Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pinhal da Serra

Conselho Municipal dos Direitos da Criança

 e do Adolescente - COMDICA

ELEIÇÕES PARA ESCOLHA DE MEMBROS

PARA O CONSELHO TUTELAR - MANDATO 2024-2028

EDITAL Nº 004/2023 COMDICA

A  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO

ADOLESCENTE DE PINHAL DA SERRA - RS, no uso de suas atribuições legais, torna público

o presente  EDITAL DE DESISTÊNCIA DE CANDIDATURA a membro do Conselho Tutelar

mandato 2024-2028, da forma que segue:

Art.  1º Fica homologada,  pelo presente Edital,  a desistência de candidatura a

membro do Conselho Tutelar mandato 2024-2028, solicitada por  JOÃO PAULO SOARES,

conforme documento anexo, a partir da presente data.
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Pinhal da Serra – RS, 25 de Agosto de 2023.

Tailane Cristina da Costa
Presidente do COMDICA

Av. Luiz Pessoa da Silva Neto, 1294- Centro
95390-000   -   Pinhal da Serra   -   RS